
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - Δ3

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8
Τ.Κ. 17456, Άλιμος
Πληροφορίες: Ε. Σκούρα
Email:dd3@dypa.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Χρόνος διατήρησης:
Βαθμός προτεραιότητας:

Ημερομηνία: 28.04.2023

Αρ. Πρωτ.: 488242

Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ

Δ.ΥΠ.Α.

ΘΕΜΑ:  Ολοκλήρωση  διαδικασίας  υποβολής  αιτήσεων  για  την  κατάρτιση  ωφελουμένων/
εργαζόμενων,  μέσω των Κ.Ε.Δι.Βι.Μ.  των Α.Ε.Ι.  και  των αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ.,  (Μητρώο
Ωφελουμένων  Γ΄  φάσης)  για  το  έργο:  «Προγράμματα  αναβάθμισης  δεξιοτήτων  και
επανακατάρτισης  εργαζομένων  σε  όλους  τους  κλάδους  της  οικονομίας  με  έμφαση  στις
ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», στο πλαίσιο της δράσης: 16913: «Νέα στρατηγική για τη δια
βίου μάθηση & το εθνικό σύστημα αναβάθμισης δεξιοτήτων  SUB2:  Οριζόντια προγράμματα
αναβάθμισης δεξιοτήτων για στοχευμένες πληθυσμιακές ομάδες (Horizontal upskilling/reskilling
programs to targeted population)»

Έχοντας υπόψη:

1. Την  υπ΄  αριθμ.  6073/125  (ΦΕΚ  5961/Β/22.11.2022)  Απόφαση  Δ.Σ.  της  Δ.ΥΠ.Α.  με  θέμα
«Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση του Έργου: Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων
και  επανακατάρτισης  εργαζομένων  σε  όλους  τους  κλάδους  της  οικονομίας  με  έμφαση  στις
ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174739)» στο πλαίσιο της δράσης: «SUB2:
Οριζόντια  προγράμματα  αναβάθμισης  δεξιοτήτων  για  στοχευμένες  πληθυσμιακές  ομάδες
(Horizontal upskilling/reskilling programs to targeted populations) - Δράση 16913» και την υπ’ αρ.
6511/130 Απόφαση ΔΣ της Δ.ΥΠ.Α (ΦΕΚ 6457/Β/17.12.2022) τροποποίησης αυτής.

2. Την  υπ.αρ.  1255542/20.12.2022/22.12.2022  (ΑΔΑ:9ΛΔ74691Ω2-ΤΟΔ)  Πρόσκληση  εκδήλωσης
ενδιαφέροντος για την κατάρτιση Ωφελούμενων, εργαζομένων, μέσω των Κ.Ε.Δι.Βι.Μ. των Α.Ε.Ι. και

ΑΔΑ: ΨΣΖ74691Ω2-ΒΒΣ



αδειοδοτημένων  Κ.Δ.Β.Μ.,  για  το  έργο:  «Προγράμματα  αναβάθμισης  δεξιοτήτων  και
επανακατάρτισης εργαζομένων σε όλους τους κλάδους της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές
και πράσινες δεξιότητες» στο πλαίσιο της δράσης: 16913 Νέα στρατηγική για τη δια βίου μάθηση &
το  εθνικό  σύστημα  αναβάθμισης  δεξιοτήτων  «SUB2:  Οριζόντια  προγράμματα  αναβάθμισης
δεξιοτήτων  για  στοχευμένες  πληθυσμιακές  ομάδες  (Horizontal  upskilling/reskilling  programs  to
targeted populations)»

3.  Την  υπ'  αριθμ.841/14.07.2022  (ΦΕΚ  3736)  απόφαση  του  Διοικητή  της  ΔΥΠΑ  "Μεταβίβαση
άσκησης  αρμοδιοτήτων  του  Διοικητή  της  Δημόσιας  Υπηρεσίας  Απασχόλησης  (Δ.ΥΠ.Α)  στους
Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4.  Την  υπ.αρ.  43486/13.1.2023  απόφαση  του  υποδιοικητή  της  ΔΥΠΑ  με  θέμα  Παράταση
ολοκλήρωσης  διαδικασίας  υποβολής  αιτήσεων  για  την  κατάρτιση  ωφελούμενων/εργαζόμενων
μέσω των ΚΕΔιΒιΜ των ΑΕΙ και των αδειοδοτημένων ΚΔΒΜ (Μητρώο Ωφελούμενων Α φάσης για το
έργο:  «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης εργαζομένων σε όλους τους
κλάδους της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες».

5.  Την  υπ.αρ.  219981/22.2.2023/23.02.2023  απόφαση  του  υποδιοικητή  της  ΔΥΠΑ  με  θέμα
Συγκρότηση Μητρώου ωφελούμενων/εργαζόμενων για την κατάρτισή τους μέσω των ΚΕΔιΒιΜ των
ΑΕΙ και των αδειοδοτημένων ΚΔΒΜ (Μητρώο Ωφελούμενων Α φάσης για το έργο: «Προγράμματα
αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης εργαζομένων σε όλους τους κλάδους της οικονομίας
με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» και την υπ.αρ. 400058/4.4.2023 Συμπλήρωση
του Μητρώου.

6.  Την  υπ.αρ.  253051/02.3.2023  απόφαση  του  υποδιοικητή  της  ΔΥΠΑ  με  θέμα  Ολοκλήρωση
διαδικασίας υποβολής αιτήσεων για την κατάρτιση ωφελούμενων/εργαζόμενων μέσω των ΚΕΔιΒιΜ
των  ΑΕΙ  και  των  αδειοδοτημένων  ΚΔΒΜ  (Μητρώο  Ωφελούμενων  Β  φάσης  για  το  έργο:
«Προγράμματα  αναβάθμισης  δεξιοτήτων  και  επανακατάρτισης  εργαζομένων  σε  όλους  τους
κλάδους της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες».

7. Την υπ.αρ. 402289/4.4.2023 απόφαση του υποδιοικητή της ΔΥΠΑ με θέμα Συγκρότηση Μητρώου
ωφελούμενων/εργαζόμενων  για  την  κατάρτισή  τους  μέσω  των  ΚΕΔιΒιΜ  των  ΑΕΙ  και  των
αδειοδοτημένων ΚΔΒΜ (Μητρώο Ωφελούμενων Β φάσης για το έργο: «Προγράμματα αναβάθμισης
δεξιοτήτων και επανακατάρτισης εργαζομένων σε όλους τους κλάδους της οικονομίας με έμφαση
στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ολοκλήρωση της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων ωφελουμένων/ εργαζόμενων μέσω των
Κ.Ε.Δι.Βι.Μ.  των  Α.Ε.Ι.  και  των  αδειοδοτημένων  Κ.Δ.Β.Μ.,   (Μητρώο  Ωφελουμένων  -  Γ΄
φάσης)για το έργο: «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης εργαζομένων

ΑΔΑ: ΨΣΖ74691Ω2-ΒΒΣ



σε όλους τους κλάδους της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», στο
πλαίσιο  της  δράσης: 16913:  «Νέα  στρατηγική  για  τη  δια  βίου  μάθηση  &  το  εθνικό  σύστημα
αναβάθμισης  δεξιοτήτων  SUB2:  Οριζόντια  προγράμματα  αναβάθμισης  δεξιοτήτων  για
στοχευμένεςπληθυσμιακέςομάδες(Horizontalupskilling/reskillingprogramstotargetedpopulations)»
έως την Παρασκευή28 Απριλίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ.

Ο Υποδιοικητής

Γεώργιος- Θεόδωρος Χριστόπουλος

1. Εσωτερική Διανομή:
2. Διεύθυνση Γραμματείας Διοικητή
3. Γρ. Γ΄ Υποδιοικητή
4. Γενική Διεύθυνση Επαγγ. Εκπ. & Κατάρτισης
5. Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ3)
6. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού

ΑΔΑ: ΨΣΖ74691Ω2-ΒΒΣ


	Πληροφορίες: Ε. Σκούρα

		2023-04-28T08:06:47+0300
	Athens




